令和７年１月７日

各 位

広島県立総合技術研究所

西部工業技術センター

示差走査熱分析装置説明会のご案内

このたび、公益財団法人ＪＫＡの補助事業により導入しました示差走査熱分析装置（㈱リガク

Thermo plus EVO3 DSCvesta2）について説明会を次のとおり開催いたします。本装置は、試料温

度をプログラムに従って変化させ、熱流を測定し、試料のガラス転移温度や溶融温度、比熱などの情報

を得ることができます。

つきましては、参加につきましてご検討いただきますようお願い申し上げます。

1 日 時  令和７年２月４日（火） １３：３０～１６：３０

2 場 所  広島県立総合技術研究所 西部工業技術センター ２階研修室他

       （呉市阿賀南２丁目 10-1）

3 内 容

時間 内容

13：３０
～

1５：０0

座学

・示差走査熱分析装置の概要に関する説明

・ダイナミック DSC に関する説明

1５：００
～

16：３０

実習

・装置操作説明、実試料の測定など

※実サンプルをお持ち頂くことも可能ですが、測定可能な材質や大きさ等があるの

で、ご希望の場合は，事前にご連絡ください。

4 参加費  無料

5  申し込み先・お問い合わせ

〒737-0004呉市阿賀南２丁目 10-1

広島県立総合技術研究所 西部工業技術センター

（担当：材料技術研究部 坂田、小島）

TEL：0823-74-1152

E-mail: wkczairyou@pref.hiroshima.lg.jp